
 1 

Úřad pro civilní letectví 

Sekce letová/oddělení provozovatelů  
K letišti 1149/23 
160 08 PRAHA 6 

 
Č.j.:  1149-25-301  V Praze 24.02.2025 
Ke sp. zn.: 242-25-301  

    
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

 
Úřad pro civilní letectví jako věcně a místně příslušný správní úřad dle ustanovení § 89 odst. 2 

písm. b) bod 3 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
letecký zákon) a dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl ve 
věci žádosti o prodloužení souhlasu společnosti, rozhodl ve věci žádosti o prodloužení souhlasu 
společnosti Baltic Ground Services CZ s.r.o. k poskytování služby zahrnujících manipulaci s 
leteckými pohonnými hmotami a oleji doručené dne 14. 01. 2025  

 
takto: 

 
Podle ustanovení § 49b odst. 2 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví ve znění pozdějších 
předpisů, se žádosti účastníka řízení, společnosti  
 

Baltic Ground Services CZ s.r.o. 
 

 
Sídlo: č.p. 413, 742 51 Mošnov 
IČ: 046 81 061 
 

vyhovuje. 
 
 

Společnosti Baltic Ground Services CZ s.r.o. se prodlužuje SOUHLAS K POSKYTOVÁNÍ: 

 
Služeb při odbavovacím procesu na letišti Ostrava - Mošnov, 

zahrnujících manipulaci s leteckými pohonnými hmotami a oleji. 
 

Souhlas se vydává na dobu určitou s účinností od data nabytí právní moci tohoto rozhodnutí:  
do 28. února 2028. 
 
Rozsah služeb: 
- manipulace s leteckými pohonnými hmotami a oleji: 

 organizace a provádění operací čerpání a vyčerpávání leteckých pohonných hmot, 
 transport leteckých pohonných hmot z oblasti stáčiště k letadlu a zpět, 
 skladování leteckých pohonných hmot, 
 skladování a manipulace s oleji a ostatními technickými kapalinami. 

 
 
Typy odbavovaných letadel:  
- letadla do 10.000 kg (včetně) maximální vzletové hmotnosti nebo letadla do 20 cestujících 

(včetně) 
- letadla nad 10.000 kg maximální vzletové hmotnosti 



 2 

 
 
Podmínky pro poskytování výše uvedených služeb: 
- při poskytování služeb dodržovat předpisy a nařízení vydané Ministerstvem dopravy, Úřadem pro 

civilní letectví, a ostatní platné národní a mezinárodní předpisy vztahující se k provádění výše 
uvedených služeb; 

- při poskytování služeb dodržovat vydané příkazy provozovatele letiště; 
- při změně jakýchkoliv skutečností uvedených v žádosti nebo jejích přílohách, je držitel souhlasu 

k poskytování odbavovacích služeb povinen Úřadu oznámit změny týkající se údajů, na jejichž 
základě byl souhlas udělen a ve lhůtě 30 dnů ode dne vzniku změn přeložit Úřadu doklady 
osvědčující tyto změny; 

- pokud poskytovatel leteckých služeb nemůže udržet podmínky udělení souhlasu, oznámí tuto 
skutečnost neprodleně Úřadu, případně požádá o pozastavení platnosti souhlasu či jeho 
odebrání; 

- nabytím právní moci tohoto Rozhodnutí pozbývá účinnosti Rozhodnutí o vydání souhlasu 
k poskytování služeb Č.j.: 1909-22-701 vydané Úřadem. 

 
 

 
Odůvodnění: 

Podle § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, odůvodnění rozhodnutí není třeba, 
neboť žadatel splnil všechny náležitosti a žádosti se vyhovuje v plném rozsahu.  

 
Poučení o odvolání:  

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů podat do 15ti dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí odvolání k Ministerstvu 
dopravy, odbor civilního letectví, prostřednictvím Úřadu pro civilní letectví. 
 
 Lhůta pro odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 
připraveno k vyzvednutí. 

 
 
  
                 

 
V Praze dne 24. 02. 2025                                                                  

 
Mgr. Jitka Ungerová 

oprávněná úřední osoba 
oddělení provozovatelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rozdělovník:  
Výtisk č. 1 – Baltic Ground Services CZ s.r.o. ,  
Sídlo: č.p. 413, 742 51 Mošnov (datovou schránkou: 3c4feuy) 
Výtisk č. 2 – spis 242-25-301 


		2025-02-24T15:28:20+0100
	Mgr. Jitka Ungerová


		2025-02-24T15:30:44+0100
	Potvrzení doručení 4e27146439f84c6beb554bdd5422915506e8b156


		2025-02-24T15:30:55+0100
	Unknown signer 10667cf878854e48bdbb1dc54834aaae1a6e897d




